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DO   WYKONAWCÓW 
 
dotyczy : postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty,  

o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie  
art. 11 ust. 8 ustawy - Prawo zamówień publicznych, pod nazwą  „Eliminacja ‘wąskich 
gardeł’ ostatniej mili – budowa parkingu rezerwowego dla samochodów ciężarowych  
w terminalu promowym w Świnoujściu”. 

 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. - Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2018 poz. 1986 t.j.) Zamawiający, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na roboty budowlane, o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach 
wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy - Prawo zamówień publicznych,  
pod nazwą  „Eliminacja ‘wąskich gardeł’ ostatniej mili – budowa parkingu rezerwowego dla 
samochodów ciężarowych w terminalu promowym w Świnoujściu”,   udziela wyjaśnień na wnioski 
wykonawców z dnia 17.10.2019 : 
 
Pytanie 1.  

W nawiązaniu do zapisu zawartego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 1 [Przedmiot 

zamówienia] W ramach przedmiotowego zadania przewiduje się: a) sporządzenie dokumentacji 

budowlanej oraz innych wymaganych opracowań (m.in. wykonanie operatów wodno-prawnych...), 

Subkl. 1.13 [Przestrzeganie Prawa] wszystkie Dodatkowe Pozwolenia, a w Czasie na Wykonanie w 

związku z art. 29 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych prosimy o określenie, do uzyskania i 

dostarczenia jakich decyzji, nie będących obowiązkiem Zamawiającego wynikającym z art. 31 ust. 2 i 3 

Ustawy Prawo zamówień publicznych, w korespondencji do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 

dnia 2 września 2004r. w sprawie szczegółowego zakresu dokumentacji projektowej, specyfikacji 

technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno- użytkowego (Dz. 

U. 2013, poz. 1129), jest zobowiązany Wykonawca w ramach kontraktu? Jednocześnie zwracamy 

uwagę, że Zamawiający nie może przenosić ciężaru przygotowania Dokumentacji projektowej 

stanowiącej opis przedmiotu zamówienia na Wykonawcę, a konsekwencje takiego działania będą 

obciążały Zamawiającego. Jednocześnie prosimy o dostarczenie wraz z PFU decyzji wodnoprawnej. 

Prosimy Zamawiającego o doprowadzenia PFU do zgodności z wymaganiami zawartymi w §15-19 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004r. w sprawie szczegółowego zakresu 

dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz 

programu funkcjonalno- użytkowego (Dz. U. 2013, poz. 1129). 

Odpowiedź 1. 

Uzyskanie wszystkich decyzji niezbędnych do otrzymania Decyzji - pozwolenia na budowę oraz Decyzji 

- pozwolenia na użytkowanie są po stronie Wykonawcy, w tym także pozwoleń wodnoprawnych.  

 

Pytanie 2. 

W nawiązaniu do zapisu zawartego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 1 [Przedmiot 

zamówienia] Zamawiający informuje, że na terenie działki 145/4 stwierdzono historyczne 

zanieczyszczenie ziemi. Sporządzony przez ZMPSiŚ S.A. projekt planu remediacji uwzględniał ocenę 

występowania znaczącego zagrożenia dla zdrowia ludzi lub stanu środowiska wynikającego ze 

stwierdzonego zanieczyszczenia w związku z art. 29 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych i w 

związku z koniecznością rozbiórki budowli i instalacji zlokalizowanych w gruncie, które 



 
prawdopodobnie mogą być zakwalifikowane jako materiał z rozbiórki o dużej szkodliwości, a w związku 

z czym będzie konieczne działanie wyspecjalizowanych firm, prosimy o wskazanie elementów i ich 

parametrów (wymiary i konstrukcja) zalegających w gruncie, które będą podlegały rozbiórce. 

Odpowiedź 2. 

Uzbrojenie podziemne terenu w rejonie inwestycji zostanie zdemontowane przez Zamawiającego 

przed przekazaniem terenu budowy wybranemu Wykonawcy z  zastrzeżeniem postanowień pkt. 1 

Przedmiot zamówienia zmodyfikowanej siwz z dnia 14.10.2019.  

Istotne dla Wykonawcy elementy planu remediacji zostały zawarte w opisie przedmiotu zamówienia. 

Plan remediacji nie nakłada na Wykonawcę obowiązków poza te, które zostały zawarte w opisie 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 3. 

W nawiązaniu do zapisu zawartego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 1 [Przedmiot 

zamówienia] W zakresie ww. inwestycji w rejonie planowanego wjazdu na parking wykonane będą 

przewody lini kablowej 110 kV oraz sieci teletechniczne, zabezpieczone w przepustach zgodnie z 

obowiązkiem nałożonym na Zamawiającego, opisanym w art. 29 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień 

publicznych, prosimy o określenia ram czasowych oraz zakresu planowanego prac związanych z 

przebudową linii napowietrznej. W przypadku braku takich informacji w opisie przedmiotu zamówienia 

Wykonawca nie ma możliwości ujęcia w ofercie skutków nieprzewidzianych i nieopisanych przez 

Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia działań. 

Odpowiedź 3. 

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego roboty związane z budową sieci w ramach inwestycji  

pn.: „Usprawnienie połączenia komunikacyjnego pomiędzy Wyspami Uznam i Wolin w Świnoujściu - 

budowa tunelu pod Świną”, powinny być wykonane w okresie od maja 2020 do końca grudnia 2020. 

Zamawiający załącza część planu przebiegu projektowanych sieci na działce 145/4. W zakresie ww. 

inwestycji na działce nr 145/4  wzdłuż jej granicy z działkami nr 145/1, nr 145/3 oraz  nr 144, wykonane 

będą sieci teletechniczne oraz przewody linii kablowej 110 kV zabezpieczone w przepustach. W rejonie 

planowanego wjazdu na parking wykonane będą przewody linii kablowej 110 kV, sieci teletechniczne 

oraz gazowe zabezpieczone w przepustach.  

W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest do koordynacji prac z użytkownikami i podmiotami 

trzecimi realizującymi inwestycje na działkach sąsiadujących z działką Zamawiającego, a także na  

działkach na których przewidziano montaż przyłączy. 

 

Pytanie 4.  

W nawiązaniu do zapisu zawartego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 1 [Przedmiot 

zamówienia] 1) Badanie inne niż geotechniczne dla całego zakresu inwestycji, gwarantujące poprawne 

wykonanie wielobranżowego projektu prosimy o doprowadzenie programu funkcjonalno-użytkowego 

do zgodności z wymaganiami określonymi w art. 31 ust. 2 i 3 Ustawy Prawo zamówień publicznych w 

korespondencji do wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 

2004r. w sprawie szczegółowego zakresu dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych 

wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno- użytkowego (Dz. U. 2013, poz. 

1129) 

Odpowiedź 4. 

Zamawiający modyfikuje specyfikację istotnych warunków zamówienia. 

 

 

Pytanie 5.  



 
W związku z zapisem Aktu Umowy zawartym w ust. 3 lit. (i) Następujące dokumenty będą uważane, 

odczytywane i interpretowane jako integralna część niniejszego Kontraktu, według następującego 

pierwszeństwa: Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami oraz wyjaśnieniami 

i odpowiedziami Zamawiającego do SIWZ przyjmując, zgodnie z orzecznictwem, że wyjaśnienia do 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia udzielone w trybie art. 38 ustawy Prawo zamówień 

publicznych stanowią swoistego rodzaju wykładnię autentyczną zamawiającego, a wyjaśnienia treści 

SIWZ stanowią integralną część i są na równi z pozostałymi postanowieniami SIWZ oraz bezwzględnie 

wiążą wszystkich wykonawców, prosimy o potwierdzenie, że wyjaśnienia do SIWZ będą 

interpretowane jako treść dokumentu którego dotyczą w kolejności wskazanej dla poszczególnych 

dokumentów w ust. 3 Aktu umowy. 

Odpowiedź 5. 

Zamawiający wskazuje, że w punkcie 3 Aktu umowy zostało wskazane pierwszeństwo dokumentów.  

 

Pytanie 6. 

W nawiązaniu do zapisu zawartego w Akcie umowy ust. 12: Wykonawca podejmie wszelkie kroki w 

celu zapobieżenia sytuacji wejścia w „konflikt interesów” definiowany jako zagrożenia realizacji 

przedmiotu Kontraktu z powodu interesów ekonomicznych, politycznych lub powiązań krajowych, 

rodzinnych, emocjonalnych lub innych zgodnie z obowiązkiem nałożonym na Zamawiającego, 

opisanym w art. 29 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o doprecyzowanie 

wymagań opisanych w ust. 12. Zakres obciążenia odpowiedzialnością na Wykonawcę w zakresie 

opisanym w ust. 12 jest niejednoznaczny oraz może podlegać szerokiej interpretacji co wprost narusza 

zasadę uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Kontraktu. 

 


